
Betlémské 
náměstí

2. Betlémská 
kulturní noc

(Žhavej program)

www.gjf.cz

Open Air Arena 
Betlémské náměstí
2. Betlémská kulturní noc
18. září 2013

(Pořadatel)
Galerie Jaroslava Fragnera

(Spolupořadatelé)
Blues sklep, Divadlo Na zábradlí, Dominikánský 
klášter a kostel sv. Jiljí, Futurista Universum, 
Galerie Fotografic, Galerie Jaroslava Fragnera, 
Galerie Jedné věci, Galerie U Betlémské kaple, 
Galerie U Prstenu, KampaNula, Kino Ponrepo, 
Krásný ztráty, Literární kavárna Řetězová, 
Národní muzeum – Náprstkovo muzeum 
asijských, afrických a amerických kultur, 
Standard Cafe, U Kunštátů, Ztichlá klika

(Za podpory)
Magistrát Hlavního města Prahy, MČ Praha 1, 
Státní fond kultury ČR, Nadace české 
architektury, České vysoké učení technické 
v Praze

(Partneři galerie)
AED, Archicad, Halla, Schüco

(Mediální partner)
Radio 1

Galerie Ztichlá klika (jednodenní výstava)
U Kunštátu (koment. prohlídka)  
Náprstkovo muzeum (koment. prohlídka)
Kostel sv. Jiljí (koment. prohlídka)
Kostel sv. Jiljí (koment. prohlídka)
Galerie U Prstenu (koment. prohlídka)
Galerie U Prstenu (projekce)
G. U Betlémské kaple (beseda s autorem)
Krásný ztráty (vernisáž)
Literární kavárna Řetězová (autor. čtení)
KampaNula (gastro+hudba) 
Futurista Universum (vernisáž)
Galerie Fotografic (vernisáž, DJ)
Náprstkovo muzeum (koncert) 
Galerie Jaroslava Fragnera (vernisáž)
Galerie Jaroslava Fragnera (koncert) 
Galerie Jedné věci (vernisáž)
U Kunštátu (performance) 
Standard Cafe (projekce)
Kino Ponrepo (němé filmy+hudební impro.)
Blues sklep (koncert, jam session)
Divadlo Na zábradlí (performance)
Standard Cafe (projekce)
Standard Cafe (projekce)

Starty:

12 h
14 h
16 h
16 h
17 h
17 h
17 30
17 30
18 h
18 h
18 h
18 30
19 h
19 h
19 h
19 30 

20 h
20 h
20 30
21 h
21 h
21 30
21 30
22 30

A

E

K

B

F

G

C

C

H

D

D

I

E

J

de
si

gn
 Š

tě
pá

n 
M

al
ov

ec
 /

 f
on

t 
Ja

n 
H

or
čí

k 
©

18.září

po
řa

dá
za

 p
od

po
ry

m
ed

iá
ln

í p
.

sp
ol

up
oř

ád
aj

í

Krásný ztráty Literární kavárna Řetězová

J

L

C

A

O

F
I

H

D E

B

PQ

K

G M

N

Betlémské 
nám.

U 
D
ob

ře
ns

ký
ch

Zlatá

Řetězová

Skořepka

Jil
sk

á

Betlémská

Konvik
tská

Ka
ro

lín
y 

Sv
ět

lé

Náprstkova

Anen-
ské
nám.

Stříbrná

Anenská

Liliová

H
usova

N
a PernštýněBa

rto
lom

ějs
ká

Průchodní

O

L

P

L

Q

N

N

M

N

B

300 m



Klika ještě neztichla
od 12 h
—
Galerie Ztichlá klika
Betlémská 10
www.ztichlaklika.cz
Jednodenní výstava připravená 
speciálně pro Betlémskou kulturní 
noc. Překvapení pro milovníky 
výtvarného umění a literatury 
v kultovní galerii a antikvariátu 
v centru Prahy.

Žádné souvislosti
14 h
Hudebně-světelná 
performance
20 h 
—
U Kunštátu – 
kavárna, vinárna, galerie
Řetězová 3
www.ukunstatu.cz
Ve 14 hodin proběhne komentova-
ná prohlídka románského paláce 
obývaného Jiříkem z Poděbrad.
Ve 20 hodin live painting Anny
Irmanovové. Před očima diváků
vznikne malba vedená hudebním 
doprovodem a doprovázená 
světelnou instalací. V galerii 
probíhá výstava „Žádné 
souvislosti“ autorek Anny 
Irmanovové, Michaely Petrů 
a Lindy Klimentové.

Po stopě Karla Maye 
16 h
Eva Vrbková
19 h
—
Národní muzeum 
– Náprstkovo muzeum 
asijských, afrických 
a amerických kultur   
Betlémské náměstí 1
www.nm.cz
Komentovaná prohlídka výstavy 
Po stopě Karla Maye připrave-
né k loňskému výročí 170 let 
od narození a 100 let od úmrtí 
světoznámého autora Vinnetoua 
a Old Shatterhanda. Zároveň je 
tomu již 51 let od natočení filmu 
Poklad na Stříbrném jezeře, který 
spustil novou vlnu zájmu o jeho 
dílo. Od 19 hodin začne na nádvoří 
muzea koncert Evy Vrbkové. 

Komentovaná prohlídka
16 a 17 h
—
Dominikánský klášter 
a kostel sv. Jiljí
Husova 234/8
www.praha.op.cz 
www.kostel-praha.cz 
Komentované prohlídky v kostele 
svatého Jiljí založeného ve 
13. století a v přiléhajícím domi-
nikánském klášteře z konce 
18. století seznámí návštěvníky 
s gotickou architekturou a barok-
ně upraveným interiérem. Zájem-
ci navštíví mimo jiné tzv. Rajský 
dvůr či refektář.

Pavel Šmíd: Diverzanti
17 h
Dokument 
Oko nad Prahou
17:30 h
—
Galerie U Prstenu
Jilská 14
www.uprstenu.cz
Výstavou Diverzanti provede sám 
její autor Pavel Šmíd. Ve své 
tvorbě mapuje kontrast mezi 
obyčejným životem lidí a velkými 
myšlenkami, iluzemi a mani-
pulacemi, v nichž se ocitáme. 
Poté bude následovat projekce 
časosběrného dokumentárního 
filmu režisérky Olgy Špátové 
a scénáristky Elišky Fuchsové 
Kaplicky, která film osobně před-
staví, o příběhu projektu pražské 
Národní knihovny. 

Setkání s autorem
Jiří Načeradský
17:30 h
—
Galerie U Betlémské kaple
Betlémské náměstí 8 
galerieubetlemskekaple.cz
Neformální setkání s jedním 
z nejosobitějších českých umělců 
2. poloviny 20. století. Výstava 
se zaměřuje na Načeradského 
tvorbu z období 1959–1975 
– tedy od prvních experimentů 
přes slavné běžce v duchu nové 
figurace 60. let až po kudlankovi-
té, mechanické bytosti z počátku 
70. let.

Devět židovských cest
18 h
—
Kavárna a galerie Krásný 
ztráty
Náprstkova 10  
www.krasnyztraty.cz
Výstava fotografií zavede 
návštěvníky k židovským pa-
mátkám na území Čech, Moravy 
a Slezska. Ivan Prokop je znám 
fotografiemi z oblasti hudební 
a divadelní scény, které zazname-
naly úspěch doma i v zahraničí. 

Pásmo autorského čtení
Opera Viva
18 h
—
Literární kavárna 
Řetězová
Řetězová 10
www.knihytynska.cz
Autorské čtení literátů (Ivan 
Wernisch, Petr Král a Eugen 
Brikcius) spojených s geniem loci 
kavárny bude prokládáno živou 
hudbou v podání uskupení Opera 
Viva.

Prostřený stůl
od 18 h 
—
KampaNula
Občanské sdružení 
za oživení Prahy 1
www.kampanula.cz 
KampaNula připravila hudeb-
ně-gastronomickou akci, jejíž 
výtěžek bude věnován zdra-
votně postiženým Prahy 1. Stůl 
s dobrotami a nápoji věnovanými 
podniky z okolí bude umístěn 
na náměstí, budou zde hrát 
Hudba studentská, Staré časy 
z Hafstudia a muzikanti z Kam-
py. Stravenky v hodnotě 100 Kč 
(na 4 produkty) v předprodeji na 
www.kampanula.cz.

Vernisáž
18:30 h
—
Futurista Universum
Betlémské náměstí 5a
www.futurista.cz
Designový obchod připravil dvě 
česko-slovenské vernisáže. Svou 
tvorbu představí slovenská šper-
kařka Lubica Kulomberová, pracu-
jící především se stříbrem a plas-
ty. Druhá výstava přiblíží značku 
Peruť zaměřeného na syntézu 
umění, řemesla a designu. 

Martin Kámen
DJ Filip
19 h
—
Galerie Fotografic 
Stříbrná 2
www.fotografic.cz
Martin Kámen absolvoval 
Nová média na AVU, věnuje se 
fotografii, stál u založení The 
Chemistry Gallery v Praze. Je za-
stoupen ve sbírkách NG v Praze, 
Goethe-Institut v Los Angeles, 
Nadace Jana a Medy Mládko-
vých i soukromých sbírkách. Zde 
vystavuje své nové práce. 

Young Architect 
Award 2013
19 h
Kieslowski, Krausberry
19:30 h
—
Galerie Jaroslava 
Fragnera
Betlémské náměstí 5a
www.gjf.cz
Přehlídka nejúspěšnějších projek-
tů v historii soutěže a slavnostní 
vyhlášení výsledků nového roční-
ku. Zahájení proběhne za účasti 
její patronky, architektky a de-
signérky Evy Jiřičné. Na vernisáž 
naváže koncert mladého progre-
sivního dua  Kieslowski a legen-
dární rockové kapely Krausberry.

Noc s Kryštofem
20 h
—
Galerie Jedné věci
Náprstkova 12
www.galeriejedneveci.cz
Staňte se svědky zrození nové 
sochy na výstavě Kryštofa 
Rybáka, mladého a brzy slavného 
sochaře.

Projekce dokumentů
20:30, 21:30, 22:30 h
—
Standard Cafe
Karolíny Světlé 23

Promítání dokumentárních 
filmů studentů FAMU ve třech 
pásmech: od 20:30 film režisér-
ky Apoleny Rychlíkové Hájek 
na zámku, Petr v podzámčí, 
od 21:30 film režiséra Jana Láta-
la Paroubkové a od 22:30 krátké 
filmy tří režisérů Petry Nesva-
čilové, Viktora Portela a Jana 
Rendla.

Živou hudbu pro 
Toma Mixe!
21 h 
—
Kino Ponrepo
Bartolomějská 11
www.bio-ponrepo.cz
Nezaměnitelná hvězda němého 
westernu (a na nebi této ponre-
povské noci) hledá pro doprovod 
svých dvou filmů minimálně dva 
hvězdné hudebníky. Zn. záchrana 
na poslední chvíli. Zájemci se mo-
hou hlásit: david.havas@nfa.cz!

Špuntkvaně jam session 
od 21 h
—
Blues sklep
Liliová 10
www.bluessklep.cz
Koncert mladé pražské kapely 
Špuntkvaně, která mísí klasický 
český punk s rockovými riffy 
a popovými aranžemi, ale nebojí 
se ani výletů do odlišných žánrů. 
Energie, která tryská z jejich 
každého živého vystoupení, ne-
nechá žádného diváka lhostej-
ným! Po koncertu následuje jam 
session.

Imeon 
21:30 h
—
Divadlo Na zábradlí
Anenské náměstí 5
www.nazabradli.cz
 
Imeon je fiktivním heslem pro 
otevření světelně pohybové per-
formance Marie Jiráskové, taneč-
nice Sylvy Tománkové a klauna 
Pierra Nadauda. Pokračování 
světelných performancí Křídla, 
Světlem oděná a Ambience vi-
zuální umělkyně Marie Jiráskové. 
Koná se na dvoře divadla.

A D G

J

M

P

B

E

H

K
N

O

Q

LI

F

C

Jiř
í N

ač
er

ad
sk

ý

To
m

 M
ix

M
ar

ti
n 

Kr
au

s

vá
za

 K
ol

ou
še

k

Iv
an

 P
ro

ko
p


